第 224回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 2年 9月 24日 (木)  10 : 20 ～ 10 : 45（オンライン会議）

Ⅱ 出席者  永田学長、清水理事、木越理事、金保理事、ベントン理事、勝野理事、稲垣理事、

原理事、浅島理事

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

1 筑波大学における役員の業績勘案率について ------------- 【回収資料】〔審議 1席上配付資料〕

2 目的積立金の使途について ----------------------------------------------- 〔審議 2資料〕

3 国際産学連携本部規程の一部改正、開発研究センターの設置及び評価に関する

法人細則の制定について ------------------------------------------------- 〔審議 3資料〕

4 筑波大学大学院学則等の改正について ------------------------------------- 〔審議 4資料〕

5 新型コロナウイルス感染症拡大に伴う学生の身分等に関する特別措置について

（入学時期にかかる追加措置） ------------------------------------------- 〔審議 5資料〕

〔報 告〕

1 令和元年度財務諸表の承認について --------------------------------------- 〔報告 1資料〕

2 春日地区における宿泊等複合施設整備事業の完了について -------------------- 〔報告 2資料〕

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

1～2 審議 1資料から同 2資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

3 審議3資料に基づく審議の結果、当該法人細則第14条の文言を一部修正することで承認された。

4～5 審議 4資料から同 5資料に基づく審議の結果、それぞれ原案どおり承認された。

〔報 告〕

1 報告 1資料に基づき、報告があった。

2 報告 2資料に基づき、報告があった。

 なお、永田学長から、外国人研究者等の宿泊施設の利用が、新型コロナウイルスの影響により想

定より少ない状況であるため、本学を訪問する研究者等に向けて、積極的に利用を促進してほしい

旨発言があった。

以上